روش‌های اعمال و تحمیل تحریم‌ها بگونه‌ایست که وزارت خزانه‌داری ساختار تحریم‌های

بانکی و غیربانکی را ایجاد نموده و به واسطه این ساختار، تحریم‌های اقتصادی را اعمال می‌کند. از آخرین اقدامات این وزارت‌خانه می‌توان به بعد از خروج آمریکا از برجام توسط دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، در تاریخ ۸ می ۲۰۱۸ (۱۸ اردیبهشت ۱۳۹۷)، اشاره کرد. بر این اساس، وزارت خزانه‌داری آمریکا نیز با صدور دستورالعملی بازگشت تحریم‌ها را در دو مقطع ۹۰ روزه (همه تحریم‌ها به جز نفت) و ۱۸۰ روزه (تحریم خرید نفت ایران) را تصریح کرد. این وزارت‌خانه مهم‌ترین و فعال‌ترین نهاد اجرای تحریم‌ها است. در این وزارت‌خانه، سه بخش مسئولیت اجرای تحریم‌ها را دارند که به شرح ذیل آمده است:

لیکن، دادگاه‌های آمریکا علیرغم عدم حضور خواننده (که در اغلب موارد، دولت ایران و نهادهایی همچون سپاه پاسداران انقلاب اسلامی بود) به صرف ادعای خواهان‌ها به پرداخت غرامت به اشخاص و نهادهای آمریکایی حکم دادند. مجموع اقدامات دادگاه‌های آمریکا در تعرض به اموال ایران در راستای تحریم‌های اعمالی این کشور را می‌توان به اختصار شامل موارد ذیل دانست:

در سال ۱۳۷۵ (۱۹۹۶)، کنگره آمریکا با نقض قاعده مسلم مصونیت دولت‌ها در حقوق بین‌الملل و قوانین داخلی آمریکا، با تغییر قانون داخلی مصونیت دولت‌ها (FSIA)^۱، به اتباع ایالات متحده که در عملیات تروریستی خسارت دیده‌اند، اجازه داد در دادگاه‌های آمریکا علیه کشورهایی که در فهرست «دولت‌های حامی تروریسم» قرار دارند، اقامه دعوا و ادعای خسارت نمایند.

بر اساس دو مصوبه فوق، که هر دو مخالف مبانی شناخته شده حقوق بین‌الملل است، دادگاه‌های آمریکا احکامی به ارزش میلیاردها دلار علیه جمهوری اسلامی ایران (و برخی دولت‌های دیگر فهرست به اصطلاح حامیان تروریسم) و به نفع مدعیان خسارت در اقدامی در لبنان و فلسطین اشغالی صرفاً بر اساس ادعاهای سیاسی و بدون آنکه هیچگونه سند و مدرکی دال بر دخالت ایران ثابت شود، صادر کردند.

در تاریخ ۹ خرداد ۱۳۸۲ (۳۰ می ۲۰۰۳) به موجب یکی از احکامی که در این قالب و بدون هیچ مبنای حقوقی و واقعی علیه جمهوری اسلامی ایران صادر شد، دادگاه واشنگتن دی سی به بهانه واهی شکایت خانواده‌های ۲۴۱ نظامی کشته شده در انفجار مقر تفنگداران آمریکایی در بیروت در سال ۱۳۶۲ (۱۹۸۳م)، به ناروا جمهوری اسلامی ایران را مسئول شمرد.

در تاریخ ۱۶ شهریور ۱۳۸۶ (۷ سپتامبر ۲۰۰۷)، همان دادگاه در حکم ناروای دیگری، ایران را به پرداخت ۲/۶ میلیارد دلار به عنوان غرامت به بیش از هزار نفر از اعضای خانواده کشته‌شدگان حوادث تروریستی محکوم کرد، که «پرونده پترسون» نامیده می‌شود و مبنای ضبط غیرقانونی اوراق قرضه بانک مرکزی به ارزش حدود ۱/۷۵ میلیارد دلار قرار گرفته است.

این مصوبه، که نه تنها مخالف قوانین آمره حقوق بین‌الملل است، بلکه موازین قانون اساسی آمریکا در مورد تفکیک قوا را نیز نقض می‌کند، امکان اقدام تجاوزکارانه در اجرای احکام غیرقانونی دادگاه‌های آمریکا برای دستبرد به اموال جمهوری اسلامی ایران را فراهم کرد.

در تاریخ ۲۳ خرداد ۱۳۸۷ (۱۲ ژوئن ۲۰۰۸)، دادگاه فدرال آمریکا شعبه جنوب نیویورک دستور دستبرد و مصادره اوراق قرضه مربوط به بانک مرکزی را در اجرای حکم خسارت ۲/۶ میلیارد دلاری در پرونده پترسون صادر نمود.

در تاریخ ۶ آبان ۱۳۸۷ (۲۷ اکتبر ۲۰۰۸)، همین دادگاه دستور مصادره اوراق قرضه به مبلغ ۷۵/۱ میلیارد دلار را که نزد شرکت لوکزامبورگی «کلیراستریم» در حساب بانکی آن شرکت در سیتی بانک نیویورک بود صادر کرد. در سال ۲۰۰۸ میلادی، آرای متعدد اجرایی دیگری نیز برای توقیف و ضبط همین اوراق قرضه از سوی شعبه جنوب نیویورک دادگاه فدرال آمریکا صادر شد. در تاریخ ۲ تیر ۱۳۸۸ (۲۳ ژوئن ۲۰۰۹)، قاضی دیگری در دادگاه فدرال آمریکا شعبه جنوب نیویورک نسبت به ارتباط حساب نزد سیتی بانک و شرکت کلیراستریم با بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران تشکیک نمود و ضمن تایید ادامه توقیف مبلغ ۱/۷۵ میلیون دلار، خواستار ارائه ادله اطراف دعوا شد که این مراحل برای مدتی ادامه داشت.

در تاریخ ۱۰ اسفند ۱۳۹۱ (۲۸ فوریه ۲۰۱۳)، دادگاه فدرال آمریکا شعبه جنوب نیویورک با استفاده از قانون جدید و با تکیه بر تصمیمات قبلی خود، استدلال‌های مربوط به مغایرت حکم قبلی با قوانین بین‌المللی و داخلی آمریکا را رد نمود و حکم بی‌پایه قبلی خود به نفع شاکیان را ابرام کرد. در ۱۸ تیر ۱۳۹۳ (۹ ژوئیه ۲۰۱۴)، دادگاه تجدیدنظر دادگاه فدرال آمریکا شعبه جنوب نیویورک رأی قبلی را تأیید نمود.

در تاریخ اول اردیبهشت ۹۵ (۲۰ آوریل ۲۰۱۶)، دیوان عالی آمریکا، ایراد قانون اساسی و کلای بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران در مورد تعیین مصداق توسط کنگره را وارد ندانست و رأی‌های قبلی را تأیید کرد.